
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
 
22.05.2013                                                    м. Київ                                                      №  44 
 

Про утворення підкомісій, призначення 
голів підкомісій та секретарів державних 
екзаменаційних комісій вищих 
військових навчальних закладів та 
військових навчальних підрозділів 
вищих навчальних закладів, 
підпорядкованих Міністру оборони 
України, у 2013 році 
 
 

З метою забезпечення організованого і своєчасного проведення 
державної атестації випускників вищих військових навчальних закладів та 
військових  навчальних  підрозділів  вищих  навчальних  закладів, 
підпорядкованих Міністру оборони України, у 2013 році  

 
 

НАКАЗУЮ:  
 

 
1.  Утворити підкомісії державних екзаменаційних комісій вищих 

військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України. 

 
 
2.  Призначити головами підкомісій державних екзаменаційних комісій 

вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів 
вищих навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України,  
посадових осіб згідно зі списком (додаток 1 до наказу). 

 
 

3. Призначити секретарями державних екзаменаційних комісій вищих 
військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України, посадових 
осіб згідно зі списком (додаток 2 до наказу). 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

2

4. Директору Департаменту військової освіти та науки Міністерства 
оборони України забезпечити фінансування витрат, пов’язаних з 
відрядженням голів підкомісій державних екзаменаційних комісій 
вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів 
вищих навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України, в 
межах лімітів на службові відрядження, визначених для Департаменту 
військової освіти та науки Міністерства оборони України.  

 
 
5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                                  В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Додаток 1 
до наказу Міністерства оборони України  
22.04.2005                                     № 240 

СПИСОК 

голів підкомісій державних екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних 
підрозділів вищих навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України 

 
 

№№ 
з/п 

Підкомісія, №, спеціальність, спеціалізація 
Термін роботи 
підкомісії 

Голова підкомісії  
 

1 2 3 4 
Національний університет оборони України імені Івана Черняховського 

Підкомісії з проведення комплексного державного екзамену 
1 Підкомісія № 1. Спеціальності: 8.15010081 

“Державне воєнне управління”, 8.150081 
“Управління діями з’єднань та об’єднань 
Збройних Сил” 
 

07.06–26.06 Начальник управління територіальної оборони 
Головного оперативного управління 
Генерального штабу Збройних Сил України 
полковник Косяк І. А. 

2 Підкомісія № 2. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А0501 підполковник Майстренко О. С. 
 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

2

1 2 3 4 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ” 

3 Підкомісія № 3. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ” 
 

07.06–26.06 Командир військової частини А2331 полковник 
Яцків В. В. 
 

4 Підкомісія № 4. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ” 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А2167 підполковник Півоваренко П. В. 
 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

3

1 2 3 4 
5 Підкомісія № 5. Спеціальність: 8.16010101 

“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин протиповіт- 
ряної оборони Сухопутних військ”, 
спеціальність: 8.140101 “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями підрозділів, 
військових частин військ протиповітряної 
оборони Сухопутних військ” 

07.06–26.06 Начальник відділу (розвитку та експлуатації 
техніки і озброєння) – заступник начальника 
військ протиповітряної оборони Командування 
Сухопутних військ Збройних Сил України 
полковник Рожков А. В. 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Підкомісія № 6. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин Сухопутних військ”, спеціа-
лізація: “Бойове застосування та управління дія-
ми військових частин авіації Сухопутних вій-
ськ”, спеціальність: 8.140101 “Бойове засто-
сування та управління діями підрозділів (частин, 
з’єднань) Сухопутних військ”, спеціалізація: 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин авіації Сухопутних військ” 

07.06–26.06 Заступник начальника армійської авіації з 
бойової підготовки Командування Сухопутних 
військ Збройних Сил України полковник 
Лущан М. О. 
 
 
 
 
 

7 Підкомісія № 7. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин Сухопутних військ”, спеціалі-
зація: “Бойове застосування та управління діями 
військових частин аеромобільних військ”, спе-

07.06–26.06 Перший заступник командувача висо-
комобільних десантних військ Збройних Сил 
України полковник Іванов В. С. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

4

1 2 3 4 
ціальність: 8.140101 “Бойове застосування та уп-
равління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове за-
стосування та управління діями військових 
частин аеромобільних військ” 

8 Підкомісія № 8. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин Сухопутних військ”, спеціа-
лізація: “Бойове застосування та управління дія-
ми військових частин ракетних військ і арти-
лерії”, спеціальність: 8.140101 “Бойове засто-
сування та управління діями підрозділів (частин, 
з’єднань) Сухопутних військ”, спеціалізація: 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин ракетних військ і артилерії” 

07.06–26.06 Начальник штабу відділу ракетних військ і 
артилерії військової частини А1314 
підполковник Хімченко О. С. 
 

9 Підкомісія № 9. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин Сухопутних військ”, спеціа-
лізація: “Бойове застосування та управління 
діями військових частин військової розвідки та 
спеціального призначення”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями частин військової розвідки” 

07.06–26.06 Начальник служби – заступник начальника  
1 управління 2 департаменту військової 
частини А0515 полковник Гнатенко О. В. 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

5

1 2 3 4 
10 Підкомісія   № 10.    Спеціальності:   8.16010104 

 “Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин Військово-Морських Сил”, 
8.16010105 “Організація бойового застосування 
та експлуатації озброєння і військової техніки  
Військово-Морських Сил”, 8.000085 “Бойове 
застосування     та     управління    діями   частин 
військово-морських сил”, 8.000086 “Організація 
бойового застосування, експлуатації та ремонту 
кораблів, техніки і озброєння військово-
морських сил” 
 
 

07.06–26.06 Начальник управління оперативного 
(бойового) забезпечення – заступник 
начальника штабу з оперативного забезпечення 
Командування Військово-Морських Сил 
Збройних Сил України з оперативного 
забезпечення капітан 1 рангу Матус І. О. 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Підкомісія № 11. Спеціальність: 8.16010102 
“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин протиповітряної оборони Повіт-
ряних Сил”, спеціалізація: “Бойове застосування 
та управління діями військових частин зенітних 
ракетних військ”, спеціальність: 8.140102 
“Бойове застосування та управління діями під-
розділів (частин, з’єднань) протиповітряної обо-
рони”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
зенітних ракетних військ” 
 
 

07.06–26.06 Командир військової частини А2682 полковник  
Венгер Т. Ю. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

6

1 2 3 4 
12 Підкомісія № 12. Спеціальність: 8.16010102 

“Бойове застосування та управління діями 
військових частин протиповітряної оборони 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями військових 
частин радіотехнічних військ”, спеціальність: 
8.140102 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) 
протиповітряної оборони”, спеціалізація: 
“Застосування та управління діями підрозділів 
(частин, з’єднань) радіотехнічних військ” 

07.06–26.06 
 

Начальник відділу радіотехнічних військ – 
начальник радіотехнічних військ військової 
частини А0800 полковник Калиновський О. В. 

13 Підкомісія № 13. Спеціальність: 8.16010103 
“Бойове застосування та управління діями війсь-
кових частин авіації”, спеціалізація: “Бойове за-
стосування, забезпечення та управління діями 
військових частин авіації”, спеціальність: 
8.140103 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) авіації”, 
спеціалізація: “Бойове застосування, забезпече-
ння та управління діями військових частин та 
з’єднань авіації” 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А0820 з авіації – начальник авіації полковник 
Ярецький А. М 

14 Підкомісія № 14. Спеціальність: 8.16010103 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин авіації”, спеціалізація: 
“Організація зв’язку, автоматизація управління 
та радіотехнічне забезпечення”, спеціальність: 
8.140103 “Бойове застосування та управління 

07.06–26.06 Начальник відділу зв’язку, радіотехнічного 
забезпечення, автоматизованих систем 
управління та інформаційних систем – 
заступник начальника штабу військової 
частини А0820 полковник Сліпухін О. М. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

7

1 2 3 4 
діями підрозділів (частин, з’єднань) авіації”, 
спеціалізація: “Організація зв’язку, авто-
матизація управління та радіотехнічне 
забезпечення Повітряних Сил” 

15 Підкомісія № 15. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забезпече-
ння родів військ Повітряних Сил”, спеціалізація: 
“Організація інженерно-авіаційного забезпечен-
ня”, спеціальність: 8.000083 “Організація 
технічного забезпечення Повітряних Сил”, спе-
ціалізація: “Організація інженерно-авіаційного 
забезпечення” 

07.06–26.06 Начальник відділу експлуатації авіаційного 
озброєння управління головного інженера 
авіації авіації Командування Повітряних Сил 
Збройних Сил України полковник  
Делечук В. В. 

16 Підкомісія № 16. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забез-
печення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізація: “Організація експлуатації та 
ремонту озброєння та військової техніки 
зенітних ракетних військ”, спеціальність: 
8.000083 “Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Організація 
експлуатації та ремонту озброєння та військової 
техніки зенітних ракетних військ” 

07.06–26.06 Заступник командира частини з бойової 
підготовки – начальник відділу бойової 
підготовки військової частини А0820 
полковник Вознесенський С. В. 

 

17 Підкомісія № 17 (спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забез-  
печення родів військ Повітряних Сил”, спеціалі- 

07.06–26.06 Начальник відділу радіотехнічних військ – 
начальник радіотехнічних військ військової 
частини А0800 полковник Калиновський О. В. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

8

1 2 3 4 
 зація: “Організація експлуатації та ремонту 

озброєння та військової техніки радіотехнічних 
військ”, спеціальність: 8.000083 “Організація 
технічного забезпечення Повітряних Сил”, 
спеціалізація: “Організація експлуатації та 
ремонту озброєння та військової техніки 
радіотехнічних військ” 

 

18 Підкомісія № 18. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забез-
печення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізації: “Організація аеродромно-тех-
нічного та інженерно-аеродромного забез-
печення”, “Застосування та управління діями  
військових частин та  установ матеріально-
технічного забезпечення”, спеціальність: 
8.000083 “Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізації: “Організація 
авіаційно-технічного та аеродромного забез-
печення”, “Застосування та управління діями 
частин та установ логістики Повітряних Сил” 
 

07.06–26.06 Начальник служби автобронетанкової і 
електрогазової техніки відділу логістики 
військової частини А0820 підполковник 
Воскресенський А. В. 

19 Підкомісія № 19. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація інженерного 
забезпечення бойових дій військ (сил)”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 

07.06–26.06 Начальник морської інженерної служби 
управління оперативного (бойового) 
забезпечення штабу Командування Військово-
Морських Сил Збройних Сил України 
полковник Крижановський О.В. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

9

1 2 3 4 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація інженерного забезпечення бойових 
дій військ (сил)” 

20 Підкомісія № 20. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація радіаційного, 
хімічного та біологічного захисту військ (сил)”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація радіаційного, хімічного та 
біологічного захисту військ (сил)” 

07.06–26.06 Начальник управління планування 
радіаційного, хімічного та біологічного захисту 
Центрального управління військ радіаційного, 
хімічного та біологічного захисту Збройних 
Сил України Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил 
України полковник Лазакович С. І. 

21 Підкомісія № 21. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація 
радіоелектронної боротьби”, спеціальність: 
8.000082 “Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація радіо-
електронної боротьби” 

07.06–26.06 Заступник начальника Центрального 
управління радіоелектронної боротьби 
Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Романенко Д. О. 

 

22 Підкомісія № 22. Спеціальність: 8.18010083 
“Організація технічного забезпечення (за 
видами та родами військ і сил)”, спеціалізації: 
“Організація метрологічного забезпечення 

07.06–26.06 Заступник начальника Центрального ракетно-
артилерійського управління Збройних Сил 
України Озброєння Збройних Сил України 
полковник Горбильов В. Ю. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

10

1 2 3 4 
військ (сил)”, “Організація ракетно-технічного 
та артилерійсько-технічного забезпечення”, 
“Організація танко-технічного та автотехнічного 
забезпечення”, спеціальність: 8.000083 
“Організація технічного забезпечення 
Сухопутних військ”, спеціалізації: “Організація 
метрологічного забезпечення військ (сил)”, 
“Організація ракетно-технічного та арти-
лерійсько-технічного забезпечення”, “Організа-
ція танко-технічного та автотехнічного 
забезпечення” 

 

23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Підкомісія № 23. Спеціальності: 8.18010086 
“Організація тилового забезпечення військових 
частин (за видами та родами військ і сил)”, 
8.000084 “Організація тилового забезпечення  
військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізації: “Організація тилового забез-
печення з’єднань, частин (за видами та родами 
військ і сил)”, “Організація забезпечення 
ракетним паливом та пально-мастильними 
матеріалами військ (за видами та родами військ і 
сил)”, “Організація речового забезпечення 
військ (за видами та родами військ і сил)” 
 

07.06–26.06 Заступник начальника Центрального 
управління речового забезпечення Збройних 
Сил України Тилу Збройних України 
полковник Тимченко Ю. В. 
 
 
 
 
 
 
 

24 Підкомісія № 24. Спеціальності: 8.03050881 
“Економіка та фінансове забезпечення військ 
(сил)”, 8.050181 “Економіка та фінансове 

07.06–26.06 Заступник директора Департаменту – 
начальник управління зведеного фінансового 
планування та формування бюджету 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

11

1 2 3 4 
забезпечення військ (сил)” Департаменту фінансів Міністерства оборони 

України Кифоренко К. М. 
25 Підкомісія № 25. Спеціальність: 8.18010081 

“Військово-соціальне управління”, спеціаліза-
ція: “Організація морально-психологічного за-
безпечення військ (сил)”, спеціальність: 
8.000081 “Військово-соціальне управління”, 
спеціалізації: “Морально-психологічне забезпе-
чення військ (сил)”, “Психологічна робота у 
військах (силах)” 

07.06–26.06 Начальник відділу психологічної роботи –  
заступник начальника соціально-
психологічного управління Головного 
управління по роботі з особовим складом 
Збройних Сил України полковник  
Литвиненко Е. С. 

 

26 Підкомісія № 26. Спеціальність: 8.18010088 
“Інформаційно-пропагандистське забезпечення 
військ (сил)”, спеціалізація: “Організація інфор-
маційно-пропагандистського забезпечення вій-
ськ (сил)”, спеціальність: 8.000089 “Інфор-
маційно-пропагандистське забезпечення військ 
(сил)”, спеціалізації: “Інформаційно-пропаган-
дистське забезпечення військ (сил)”, “військова 
журналістика”) 
 

07.06–26.06 Заступник начальника відділу інформаційно-
пропагандистського забезпечення управління 
пропаганди Головного управління по роботі з 
особовим складом Збройних Сил України 
полковник Латутін О. В. 
 
 

 

27 Підкомісія № 27. Спеціальність: 8.18010093 
“Педагогіка вищої школи”, спеціалізація: “Педа-
гогіка вищої військової школи”, спеціальність: 
8.000005 “Педагогіка вищої школи”, спеціалі-
зація: “Педагогіка вищої військової школи”) 
 

07.06–26.06 Головний спеціаліст відділу визначення 
потреби у підготовці військових фахівців 
управління підготовки офіцерів Головного 
управління особового складу Генерального 
штабу Збройних Сил України Ващенко Є. М. 
 

28 Підкомісія № 28. Спеціальність: 8.03040101 07.06–26.06 Головний спеціаліст відділу організації 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

12

1 2 3 4 
“Правознавство”, спеціалізація: “Організація 
правового забезпечення військ (сил)”, 
спеціальність: 8.060101 “Правознавство”, 
спеціалізація: “Організація правового 
забезпечення діяльності військ (сил)” 

правової роботи та забезпечення інспекційної 
діяльності Департаменту правового 
забезпечення Міністерства оборони України 
Янковський М. С. 

29 Підкомісія № 29. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація зв’язку та 
автоматизованих систем управління”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація зв’язку та автоматизованих систем 
управління” 

07.06–26.06 Головний спеціаліст Головного управління 
зв’язку та інформаційних систем Генерального 
штабу Збройних Сил України полковник 
Проценко О. М. 

30 Підкомісія № 30. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Захист інформації з 
обмеженим доступом у військах і силах”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ  (за видами 

07.06–26.06 Заступник начальника управління захисту 
інформації і криптології штабу Командування 
Військово-Морських Сил Збройних Сил 
України капітан 1 рангу Фурцев С. О. 

 та родами військ і сил)”, спеціалізація: “Захист 
інформації з обмеженим доступом” 
 

  

31 Підкомісія № 31. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забезпе-

07.06–26.06 Начальник відділу забезпечення сумісності 
засобів зв’язку і автоматизації Управління 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

13

1 2 3 4 
чення військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Інформаційно-аналітичне забез-
печення органів військового управління”, спеці-
альність: 8.000082 “Організація бойового та опе-
ративного забезпечення військ (за видами та ро-
дами військ і сил)”, спеціалізація: “Інформа-
ційно-аналітичне забезпечення органів 
військового управління” 
 

супроводження єдиної автоматизованої 
системи управління та впровадження засобів 
зв’язку і автоматизації Збройних Сил України 
полковник Гаманюк І. М. 

 

32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Підкомісія № 32. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забезпе-
чення військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація топогеодезичного та 
навігаційного забезпечення військ (сил)”, спеці-
альність: 8.000082 “Організація бойового та опе-
ративного забезпечення військ (за видами та ро-
дами військ і сил)”, спеціалізація: “Організація 
топогеодезичного та навігаційного забезпечення 
військ (сил)” 

07.06–26.06 Начальник служби навігаційного забезпечення 
Центрального управління воєнно-
топографічного та навігації Головного 
управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України полковник Гузій В. Г. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

14

1 2 3 4 
33 Підкомісія № 33. Спеціальність: 8.18010082 

“Організація бойового та оперативного забезпе-
чення   військ   (за   видами   та  родами військ і 
сил)”, спеціалізація: “Організація військово-
космічних систем”, спеціальність: 8.000082 “Ор-
ганізація бойового та оперативного забезпечен-
ня військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація військово-космічних 
систем” 

07.06–26.06 Помічник начальника 2 управління  
4 департаменту військової частини А0515 
підполковник Подліпаєв В. О. 

34 Підкомісія № 34. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забезпе-
чення військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація радіоелектронної 
розвідки”, спеціальність: 8.000082 “Організація 
бойового та оперативного забезпечення військ 
(за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація радіоелектронної 
розвідки” 

07.06–26.06 Начальник відділу 1 управління  
4 департаменту А0515 полковник Карабін С. Р. 

Підкомісії із захисту магістерських робіт 
1 Підкомісія № 35. Спеціальність: 8.15010081 

“Державне воєнне управління”, спеціальності 
оперативно-тактичного рівня підготовки 

07.06–26.06 Заступник начальника Інформаційно-
аналітичного центру Головного командного 
центру Збройних Сил України полковник  
Кононенко О. В. 

2 Підкомісія № 36. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальності 
оперативно-тактичного рівня підготовки 

07.06–26.06 Начальник мобілізаційного управління – 
заступник начальника Головного управління 
оборонного та мобілізаційного планування 
Генерального штабу Збройних Сил України 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

15

1 2 3 4 
полковник Бойко О. В. 

3 Підкомісія № 37. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та  
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”,  
спеціальність: 8.140101 “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями військових 
частин механізованих і танкових військ” 
 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А0501 підполковник Майстренко О. С. 
 

4 Підкомісія № 38. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ” 
 

07.06–26.06 Командир        військової        частини      А2331 
полковник Яцків В. В. 

 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

16

1 2 3 4 
5 Підкомісія № 39. Спеціальність: 8.16010101 

“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ”, спеціальність: 
8.140101 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове  застосування  та 
управління діями військових частин 
механізованих і танкових військ” 
 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А2167 підполковник Півоваренко П. В. 

 

6 Підкомісія № 40. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
протиповітряної оборони Сухопутних військ”, 
спеціальність: 8.140101 “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями підрозділів, 
військових частин військ протиповітряної 
оборони Сухопутних військ” 

07.06–26.06 Начальник відділу (розвитку та експлуатації 
техніки і озброєння) – заступник начальника 
військ протиповітряної оборони Командування 
Сухопутних військ Збройних Сил України 
полковник Рожков А. В. 

7 Підкомісія № 41. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин Сухопутних військ”, 

07.06–26.06 Старший інженер (з експлуатації і ремонту 
радіоелектронного обладнання) відділу 
капітального ремонту армійської авіації 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

17

1 2 3 4 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин авіації 
Сухопутних військ”, спеціальність: 8.140101 
“Бойове застосування та управління діями 
підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин авіації 
Сухопутних військ” 

Командування Сухопутних військ Збройних 
Сил України підполковник Фещенко Т. В. 

8 Підкомісія № 42. Спеціальність: 8.15010081  
“Державне  воєнне управління”, спеціальність: 
8.16010101 “Бойове застосування  та  управління  
діями   військових  частин  Сухопутних  військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
аеромобільних військ”, спеціальність: 8.140101 
“Бойове застосування та управління діями 
підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин 
аеромобільних військ” 

07.06–26.06 Перший заступник Командувача 
високомобільних десантних військ Збройних 
Сил України полковник Іванов В. С. 

9 Підкомісія № 43. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальність: 
8.16010101 “Бойове застосування та управління 
діями військових частин Сухопутних військ”, 
спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин ракетних 
військ і артилерії”, спеціальність: 8.140101 

07.06–26.06 Начальник штабу відділу ракетних військ і 
артилерії військової частини А1314 
підполковник Хімченко О. С. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

18

1 2 3 4 
“Бойове застосування та управління діями 
підрозділів (частин, з’єднань) Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин ракетних 
військ і артилерії” 

10 Підкомісія № 44. Спеціальність: 8.16010101 
“Бойове застосування та управління діями війсь-
кових частин Сухопутних військ”, спеціалізація: 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин ракетних військ і артилерії”, 
спеціальність: 8.140101 “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями військових 
частин ракетних військ і артилерії” 

07.06–26.06 Начальник штабу відділу ракетних військ і 
артилерії військової частини А0796 
підполковник Савченко С. В. 

11 Підкомісія № 45. Спеціальності: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, 8.150081 “Уп-
равління діями з’єднань та об’єднань Збройних 
Сил”, 8.16010101 “Бойове застосування та уп-
равління діями військових частин Сухопутних 
військ”, спеціалізація: “Бойове застосування та 
управління діями військових частин військової 
розвідки та спеціального призначення”, спеціа-
льність: 8.140101 “Бойове застосування та уп-
равління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
Сухопутних військ”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями частин 

07.06–26.06 Начальник служби – заступник начальника  
1 управління 2 департаменту військової 
частини А0515 полковник Гнатенко О. В. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

19

1 2 3 4 
військової розвідки” 

12 Підкомісія № 46. Спеціальності: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, 8.16010104 “Бо-
йове застосування та управління діями війсь-
кових частин Військово-Морських Сил”, 
8.16010105 “Організація бойового застосування  
та експлуатації озброєння і військової техніки 
Військово-Морських Сил”, 8.000085 “Бойове 
застосування та управління діями частин вій-
ськово-морських сил”, 8.000086 “Організація 
бойового застосування, експлуатації  та ремонту 
кораблів, техніки і озброєння військово-
морських сил” 

07.06–26.06 Начальник управління оперативного 
(бойового) забезпечення – заступник 
начальника штабу з оперативного забезпечення 
Командування Військово-Морських Сил 
Збройних Сил України з оперативного 
забезпечення  капітан 1 рангу Матус І. О. 

13 Підкомісія № 47. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальності 
оперативно-тактичного рівня підготовки 

07.06–26.06 Начальник мобілізаційного управління – 
заступник начальника Головного управління 
оборонного та мобілізаційного планування 
Генерального штабу Збройних Сил України 
полковник Бойко О. В. 

14 Підкомісія № 48. Спеціальності оперативно-
тактичного рівня підготовки 

07.06–26.06 Начальник управління по роботі з офіцерами – 
заступник начальника Головного управління 
особового складу Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник Кусс О. В. 
 

15 Підкомісія № 49. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління” 

07.06–26.06 Заступник командира частини з бойової 
підготовки – начальник відділу бойової 
підготовки військової частини А0820 
полковник Вознесенський С. В. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

20

1 2 3 4 
16 Підкомісія № 50. Спеціальність: 8.16010102 

“Бойове застосування та управління діями вій-
ськових частин протиповітряної оборони Повіт-
ряних Сил”, спеціалізація: “Бойове застосування 
та управління діями військових частин зенітних 
ракетних військ”, спеціальність: 8.140102 
“Бойове застосування та управління   діями 
підрозділів (частин, з’єднань) протиповітряної 
оборони”, спеціалізація: “Бойове застосування 
та управління діями підрозділів (частин, 
з’єднань) зенітних ракетних військ” 

07.06–26.06 Командир військової частини А2682 полковник  
Венгер Т. Ю. 

17 Підкомісія № 51. Спеціальність: 8.16010102 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин протиповітряної оборони 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Бойове 
застосування та управління діями військових 
частин радіотехнічних військ”, спеціальність: 
8.140102 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) 
протиповітряної оборони”, спеціалізація: 
“Застосування та управління діями підрозділів 
(частин, з’єднань) радіотехнічних військ” 

07.06–26.06 Начальник відділу радіотехнічних військ – 
начальник радіотехнічних військ військової 
частини А0800 полковник Калиновський О. В. 

18 Підкомісія № 52. Спеціальність: 8.16010103 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин авіації”, спеціалізація: 
“Бойове застосування, забезпечення та 
управління діями військових частин авіації”, 

07.06–26.06 Заступник командира військової частини 
А0820 з авіації – начальник авіації полковник 
Ярецький А. М   



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

21

1 2 3 4 
спеціальність: 8.140103 “Бойове застосування та 
управління діями підрозділів (частин, з’єднань) 
авіації”, спеціалізація: “Бойове застосування, 
забезпечення та управління діями військових 
частин та з’єднань авіації” 

19 Підкомісія № 53. Спеціальність: 8.16010103 
“Бойове застосування та управління діями 
військових частин авіації”, спеціалізація: 
“Організація зв’язку, автоматизація управління 
та радіотехнічне забезпечення”, спеціальність: 
8.140103 “Бойове застосування та управління 
діями підрозділів (частин, з’єднань) авіації”, 
спеціалізація: “Організація зв’язку, автома-
тизація управління та радіотехнічне за-
безпечення Повітряних Сил” 

07.06–26.06 Начальник відділу зв’язку, радіотехнічного 
забезпечення, автоматизованих систем 
управління та інформаційних систем – 
заступник начальника штабу військової 
частини А0820 полковник Сліпухін О. М. 

20 Підкомісія № 54. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забез-
печення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізація: “Організація інженерно-
авіаційного забезпечення”, спеціальність: 
8.000083 “Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Організація 
інженерно-авіаційного забезпечення” 

07.06–26.06 Начальник відділу експлуатації авіаційного 
озброєння управління головного інженера 
авіації авіації Командування Повітряних Сил 
Збройних Сил України полковник  
Делечук В. В. 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

22

1 2 3 4 
21 Підкомісія № 55. Спеціальність: 8.18010084 

“Організація матеріально-технічного забезпе-
чення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізація:    “Організація     експлуатації     та
ремонту озброєння та військової техніки 
зенітних ракетних військ”, спеціальність:  
8.000083 “Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Організація 
експлуатації та ремонту озброєння та військової 
техніки зенітних ракетних військ” 

07.06–26.06 Заступник командира частини з бойової 
підготовки – начальник відділу бойової 
підготовки військової частини А0820 
полковник Вознесенський С. В. 

22 Підкомісія № 56. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забезпе-
чення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізація: “Організація експлуатації та 
ремонту озброєння та військової техніки 
радіотехнічних військ”, спеціальність: 8.000083 
“Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізація: “Організація 
експлуатації та ремонту озброєння та військової 
техніки радіотехнічних військ” 

07.06–26.06 Начальник відділу радіотехнічних військ – 
начальник радіотехнічних військ військової 
частини А0800 полковник Калиновський О. В. 

23 Підкомісія № 57. Спеціальність: 8.18010084 
“Організація матеріально-технічного забезпе-
чення родів військ Повітряних Сил”, 
спеціалізації:  “Організація  аеродромно-техніч- 

07.06–26.06 
 

Начальник служби автобронетанкової і 
електрогазової техніки відділу логістики 
військової частини А0820 підполковник 
Воскресенський А. В. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

23

1 2 3 4 
 ного та інженерно-аеродромного забезпечення”, 

“Застосування та управління діями військових 
частин та установ матеріально-технічного 
забезпечення”, спеціальність: 8.000083 
“Організація технічного забезпечення 
Повітряних Сил”, спеціалізації: “Організація 
авіаційно-технічного  та  аеродромного  забезпе- 
чення”, “Застосування та управління діями 
частин та установ логістики Повітряних Сил” 

.  

24 Підкомісія № 58. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забезпе-
чення військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація інженерного забезпе-
чення бойових дій військ (сил)”, спеціальність: 
8.000082 “Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація інженерного 
забезпечення бойових дій військ (сил)” 

07.06–26.06 Начальник морської інженерної служби 
управління оперативного (бойового) 
забезпечення штабу Командування Військово-
Морських Сил Збройних Сил України 
полковник Крижановський О.В. 

25 Підкомісія № 59. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація радіаційного, 
хімічного та біологічного захисту військ (сил)”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація радіаційного, хімічного та 

07.06–26.06 Начальник управління планування 
радіаційного, хімічного та біологічного захисту 
Центрального управління військ радіаційного, 
хімічного та біологічного захисту Збройних 
Сил України Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил 
України полковник Лазакович С. І. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

24

1 2 3 4 
біологічного захисту військ (сил)” 

26 Підкомісія № 60. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація 
радіоелектронної боротьби”, спеціальність: 
8.000082 “Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація 
радіоелектронної боротьби” 
 

07.06–26.06 Заступник начальника Центрального 
управління радіоелектронної боротьби 
Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Романенко Д. О. 
 

27 Підкомісія № 61. Спеціальність: 8.18010083 
“Організація технічного забезпечення (за ви-
дами та родами військ і сил)”, спеціалізації: 
“Організація метрологічного забезпечення 
військ (сил)”, “Організація ракетно-технічного 
та артилерійсько-технічного забезпечення”, 
“Організація танко-технічного та автотехнічного 
забезпечення”, спеціальність: 8.000083 “Ор-
ганізація технічного забезпечення Сухопутних 
військ”, спеціалізації: “Організація метрологіч-
ного забезпечення військ (сил)”, “Організація 
ракетно-технічного та артилерійсько-технічного 
забезпечення”, “Організація танко-технічного та 
автотехнічного забезпечення” 

07.06–26.06 Начальник управління забезпечення 
Центрального бронетанкового управління 
Збройних Сил України Озброєння Збройних 
Сил України полковник Дудар В. І. 

28 Підкомісія № 62. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальність: 

07.06–26.06 Заступник начальника Центрального 
автомобільного управління Збройних Сил 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

25

1 2 3 4 
8.18010083 “Організація технічного забезпечен-
ня (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізації: “Організація метрологічного 
забезпечення військ (сил)”, “Організація 
ракетно-технічного та артилерійсько-технічного 
забезпечення”, “Організація танко-технічного та 
автотехнічного забезпечення”, спеціальність: 
8.000083 “Організація технічного забезпечення 
Сухопутних військ”, спеціалізації: “Організація 
метрологічного забезпечення військ (сил)”, 
“Організація ракетно-технічного та артиле-
рійсько-технічного забезпечення”, “Організація 
танко-технічного та автотехнічного забезпе-
чення” 

України Озброєння Збройних Сил України 
полковник Гайдукевич Ю. М. 

29 Підкомісія № 63. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальність: 
8.18010086 “Організація тилового забезпечення 
військових частин (за видами та родами військ і 
сил)”,     спеціальність:    8.000084 “Організація 
тилового забезпечення військ (за видами та 
родами військ і сил)”, спеціалізації: “Організація 
тилового забезпечення з’єднань, частин  (за  ви-
дами  та  родами  військ  і сил)”, “Організація 
забезпечення  ракетним паливом  та пально-мас- 

07.06–26.06 Начальник автотранспортного управління Тилу 
Збройних Сил України полковник Молот І. М. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

26

1 2 3 4 
 тильними матеріалами військ (за видами та 

родами військ і сил)”, “Організація речового 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)” 

  

30 Підкомісія № 64. Спеціальності: 8.03050881 
“Економіка та фінансове забезпечення військ 
(сил)”, 8.050181 “Економіка та фінансове 
забезпечення військ (сил)” 
 

07.06–26.06 Заступник директора Департаменту – 
начальник управління зведеного фінансового 
планування та формування бюджету 
Департаменту фінансів Міністерства оборони 
України Кифоренко К. М. 

31 Підкомісія № 65. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальність: 
8.18010081 “Військово-соціальне управління”, 
спеціалізація: “Організація морально-
психологічного забезпечення військ (сил)”, 
спеціальність: 8.000081 “Військово-соціальне 
управління”, спеціалізації: “Морально-
психологічне забезпечення військ (сил)”, 
“Психологічна робота у військах (силах)” 
 

07.06–26.06 Начальник відділу психологічної роботи –  
заступник начальника соціально-
психологічного управління Головного 
управління по роботі з особовим складом 
Збройних Сил України полковник  
Литвиненко Е. С. 

 

32 Підкомісія № 66. Спеціальність: 8.18010088 
“Інформаційно-пропагандистське забезпечення 
військ (сил)”, спеціалізація: “Організація  
інформаційно-пропагандистського забезпечення  
військ (сил)”, спеціальність: 8.000089 
“Інформаційно-пропагандистське забезпечення 
військ (сил)”, спеціалізації: “Інформаційно- 
пропагандистське забезпечення військ (сил)”, 

07.06–26.06 Заступник начальника відділу інформаційно-
пропагандистського забезпечення управління 
пропаганди  Головного управління по  роботі  з 
особовим складом Збройних Сил України 
полковник Латутін О. В. 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

27

1 2 3 4 
“Військова журналістика” 

33 Підкомісія № 67. Спеціальність: 8.000081 
“Військово-соціальне управління”, спеціалі-
зація: “Психологічна робота у військах (силах)” 

07.06–26.06 Начальник відділу психологічної роботи –  
заступник начальника соціально-
психологічного управління Головного 
управління по роботі з особовим складом 
Збройних Сил України полковник  
Литвиненко Е. С. 

34 Підкомісія № 68. Спеціальність: 8.18010093 
“Педагогіка вищої школи”, спеціалізація: 
“Педагогіка вищої військової школи”, 
спеціальність: 8.000005 “Педагогіка вищої 
школи”, спеціалізація: “Педагогіка вищої 
військової школи” 

07.06–26.06 Головний спеціаліст відділу визначення 
потреби у підготовці військових фахівців 
управління підготовки офіцерів Головного 
управління особового складу Генерального 
штабу Збройних Сил України Ващенко Є. М. 

35 Підкомісія № 69. Спеціальність: 8.03040101 
“Правознавство”, спеціалізація: “Організація 
правового забезпечення військ (сил)”, 
спеціальність: 8.060101 “Правознавство”, 
спеціалізація: “Організація правового 
забезпечення діяльності військ (сил)” 

07.06–26.06 Головний спеціаліст відділу організації 
правової роботи та забезпечення інспекційної 
діяльності Департаменту правового 
забезпечення Міністерства оборони України 
Янковський М. С. 

36 Підкомісія № 70. Спеціальність: 8.15010081 
“Державне воєнне управління”, спеціальність: 
8.18010082 “Організація бойового та 
оперативного забезпечення військ (за видами  та 
родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація зв’язку та автоматизованих систем 

07.06–26.06 Головний спеціаліст Головного управління 
зв’язку та інформаційних систем Генерального 
штабу Збройних Сил України полковник 
Проценко О. М. 
 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

28

1 2 3 4 
 управління”, спеціальність: 8.000082 

“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація зв’язку та 
автоматизованих систем управління” 

  
 

37 Підкомісія № 71. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація зв’язку та 
автоматизованих систем управління”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Організація зв’язку та автоматизованих систем 
управління” 

07.06–26.06 Начальник відділу контролю стану захисту 
інформації управління захисту інформації в 
інформаційно-телекомунікаційних системах 
Головного управління зв’язку  та  
інформаційних  систем   Генерального   штабу  
Збройних Сил України полковник  
Коротич В. В. 
 
 

38 Підкомісія № 72. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Захист інформації з 
обмеженим доступом у військах і силах”,  
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: “Захист 
інформації з обмеженим доступом” 

07.06–26.06 
 

Заступник начальника управління захисту 
інформації та криптології штабу Командування 
Військово-Морських Сил Збройних Сил 
України капітан 1 рангу Фурцев С. О. 

39 Підкомісія № 73. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 

07.06–26.06 Начальник відділу забезпечення сумісності 
засобів зв’язку і автоматизації Управління 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

29

1 2 3 4 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Інформаційно-аналітичне 
забезпечення органів військового управління”, 
спеціальність: 8.000082 “Організація бойового 
та оперативного забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)”, спеціалізація: 
“Інформаційно-аналітичне забезпечення органів 
військового управління” 

супроводження єдиної автоматизованої 
системи управління та впровадження засобів 
зв’язку і автоматизації Збройних Сил України 
полковник Гаманюк І. М. 
 

40 Підкомісія № 74. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забез-
печення військ (за видами та родами військ і 
сил)”, спеціалізація: “Організація топо-
геодезичного та навігаційного забезпечення 
військ (сил)”, спеціальність: 8.000082 “Організа-
ція бойового та оперативного забезпечення 
військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація топогеодезичного та 
навігаційного забезпечення військ (сил)” 

07.06–26.06 Начальник служби навігаційного забезпечення 
Центрального управління воєнно-
топографічного та навігації Збройних Сил 
України Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Гузій В. Г. 

41 Підкомісія № 75. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація військово-
космічних систем”, спеціальність: 8.000082 
“Організація бойового та оперативного 
забезпечення військ (за видами та родами військ 
і сил)”, спеціалізація: “Організація військово-

07.06–26.06 Помічник начальника 2 управління  
4 департаменту військової частини А0515 
підполковник Подліпаєв В. О. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

30

1 2 3 4 
космічних систем” 

42 Підкомісія № 76. Спеціальність: 8.18010082 
“Організація бойового та оперативного забезпе-
чення військ (за видами та родами військ і сил)”, 
спеціалізація: “Організація радіоелектронної 
розвідки”, спеціальність: 8.000082 “Організація 
бойового та оперативного забезпечення військ 
(за видами та родами військ і сил)”, спеціа-
лізація: “Організація радіоелектронної розвідки”

07.06–26.06 Начальник відділу 1 управління  
4 департаменту військової частини А0515 
полковник Карабін С. Р. 

Підкомісії з державного екзамену з дисципліни “Фізичне виховання, спеціальна фізична підготовка і спорт” 
1 Підкомісія № 77 За усіма спеціальностями 07.06–26.06 Начальник управління фізичної підготовки 

Центрального управління підготовки та 
повсякденної діяльності військ (сил) Збройних 
Сил України полковник Чернявський О. А. 

2 Підкомісія № 78 За усіма спеціальностями 07.06–26.06 Начальник служби фізичної підготовки та 
спорту – начальник фізичної підготовки і 
спорту управління бойової підготовки Коман-
дування Військово-Морських Сил Збройних 
Сил України полковник Горник М. В. 

Українська військово-медична академія 
Підкомісії з проведення державного екзамену за фахом та захисту магістерських робіт 

1 Підкомісія № 1. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізації: “Загальна 
практика – сімейна медицина (у Сухопутних 
військах)”,  “Загальна  практика – сімейна  меди-

03.06–21.06 
 

Начальник клініки (амбулаторної допомоги) 
Головного військово-медичного клінічного 
центру “Головний військовий клінічний гос-
піталь” полковник медичної служби Бібік Т. А. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

31

1 2 3 4 
 
 
 

цина (у Повітряних Силах)”, “Загальна 
практика – сімейна медицина (у Військово-
Морських Силах)” 

  

2 Підкомісія № 2. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізація: “Хірургія” 
 

03.06–21.06 
 

Заступник начальника Головного військово-
медичного клінічного центру “Головний 
військовий клінічний госпіталь” – головний 
хірург Міністерства оборони України 
полковник медичної служби Шудрак А. А. 

3 Підкомісія № 3. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізація: “Терапія” 
 

03.06–21.06 
 

Заступник начальника Головного військово-
медичного клінічного центру “Головний 
військовий клінічний госпіталь” – головний 
терапевт Міністерства оборони України 
полковник медичної служби Мясников Г. В. 

4 Підкомісія № 4. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізація: “Інфекційні 
хвороби” 

03.06–21.06 
 

Начальник клініки інфекційних захворювань 
Головного військово-медичного клінічного 
центру “Головний військовий клінічний 
госпіталь” – головний інфекціоніст 
Міністерства оборони України полковник 
медичної служби Трихліб В. І. 

5 Підкомісія № 5. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізація: 
“Анестезіологія” 
 

03.06–21.06 
 

Начальник клініки невідкладної медичної 
допомоги, інтенсивної терапії, анестезіології, 
реанімації та детоксикації Головного військо-
во-медичного клінічного центру “Головний 
військовий клінічний госпіталь” – головний 
анестезіолог Міністерства оборони України 
полковник медичної служби  Мельник В. М. 

6 Підкомісія № 6. Спеціальність: 8.12010005 03.06–21.06 Начальник Центральної стоматологічної 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

32

1 2 3 4 
“Стоматологія”, спеціалізація: “Стоматологія” 
 

 поліклініки – лікар-стоматолог працівник 
Збройних Сил України Камалов Р. Х. 

7 Підкомісія № 7. Спеціальність: 8.12010001 
“Лікувальна справа”, спеціалізація: 
“Епідеміологія” 
 

03.06–21.06 
 

Начальник епідеміологічного відділу 
Санітарно-епідеміологічного управління 
Міністерства оборони України – головний 
епідеміолог Міністерства оборони України 
полковник медичної служби Усатий М. О. 

8 Підкомісія №  8. Спеціальність 8.12020101 
“Фармація”, спеціалізація: “Загальна фармація” 
 

03.06–21.06 
 

Заступник начальника центру з медичного 
постачання Головного військово-медичного 
клінічного центру “Головний військовий 
клінічний госпіталь” полковник медичної 
служби Гринчук І. Г. 

Підкомісія з проведення комплексного державного екзамену з організації медичного забезпечення військ 
9 Підкомісія №  9. За усіма спеціальностями 

 
03.06–21.06 

 
Начальник лікувально-профілактичного відділу 
Військово-медичного департаменту 
Міністерства оборони України працівник 
Збройних Сил України Рудь В. І. 

Підкомісія з державного екзамену з дисципліни “Фізичне виховання, спеціальна фізична підготовка і спорт” 
10 Підкомісія № 10. За усіма спеціальностями  10.06–23.06 

 
Начальник навчально-методичного відділу 
Центрального спортивного клубу Збройних 
Сил України капітан Ламанов П. В. 

Житомирський військовий інститут імені С.П.Корольова Національного авіаційного університету 
Підкомісії з проведення комплексного державного екзамену та захисту атестаційних робіт 

1 Підкомісія № 1. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 

03.06-21.06 Помічник директора 4 департаменту – 
головного інженера військової частини А0515 
полковник Панченко І. П. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

33

1 2 3 4 
призначення, спеціалізація: “системи 
радіорозвідки”  

2 Підкомісія № 2. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 
призначення”, спеціалізація: “Системи 
радіотехнічної розвідки”  

03.06-21.06 Помічник директора 4 департаменту – 
головного інженера військової частини А0515 
полковник Панченко І. П. 

3 Підкомісія № 3. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 
призначення”, спеціалізація: “Системи та 
комплекси радіозв’язку спеціальної розвідки”  

03.06-21.06 Старший офіцер групи 1 відділу 3 управління  
військової частини А0515 підполковник 
Анісімов А. В. 

4 Підкомісія № 4. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 
призначення”, спеціалізація: “Системи та 
комплекси радіоелектронної боротьби” 

03.06-21.06 Заступник начальника відділу організації 
радіоелектронного захисту Центрального 
управління радіоелектронної боротьби 
Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Кравченко С. К.  

5 Підкомісія № 5. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 
призначення”, спеціалізація: “Засоби технічного 
захисту інформації та комплексного технічного 
контролю” 

03.06-21.06 Заступник начальника Центрального 
управління захисту інформації і криптології 
(Восьмого центрального управління) 
Генерального штабу Збройних Сил України 
капітан 1 рангу Єгоров О. Б. 

6 Підкомісія № 6. Спеціальність: 7.05090183 
“Радіоелектронні комплекси та системи 
озброєння і військової техніки спеціального 

03.06-21.06 Спеціаліст групи первинної обробки 
інформації Центру збору і обробки інформації 
Головного центру спеціального контролю 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

34

1 2 3 4 
призначення”, спеціалізація: “Засоби 
спеціального контролю” 

Державного космічного агентства України 
майор Андрющенко Ю. А. 

7 Підкомісія № 7. Спеціальність: 7.05020181 
“Комплекси, системи та засоби автоматизації 
управління військами та озброєнням”, 
спеціалізація: “Комп’ютеризовані засоби 
інформаційного впливу”  

03.06-21.06 Головний спеціаліст державної служби  
1 управління 2 департаменту військової 
частини А0515 працівник Збройних Сил 
України Старостін І. П. 

8 Підкомісія № 8. Спеціальність: 7.05020181 
“Комплекси, системи та засоби автоматизації 
управління військами та озброєнням”, 
спеціалізація: “Обробка даних космічної 
розвідки” 

03.06-21.06 Старший офіцер 1 відділу 2 управління  
4 департаменту військової частини А0515 
працівник Збройних Сил України 
підполковник Маршалок М. Я. 

9 Підкомісія № 9. Спеціальність: 7.05070181 
“Електротехнічні системи військового 
призначення”, спеціалізація: “Спеціальні 
технічні комплекси, системи та засоби 
стаціонарних командних пунктів” 

03.06-21.06 Заступник начальника з оперативної роботи 
Центру космічної розвідки Головного 
командного центру Збройних Сил України 
підполковник Кондратюк С. А. 

Підкомісії із захисту атестаційних робіт 
1 Підкомісія № 10. Спеціальність: 7.06010105 

“Автомобільні дороги і аеродроми”, 
спеціалізація: “Будівництво та експлуатація 
аеродромів і захисних споруд” 

03.06-21.06 Начальник відділу планування і організації 
ремонту аеродромів та інженерно-аеродромних 
засобів інженерно-аеродромного управління 
логістики Командування Повітряних Сил 
Збройних Сил України полковник  
Капітанець С. В. 

2 Підкомісія № 11. Спеціальність: 7.07010101 
“Організація перевезень і управління на 
транспорті”, спеціалізація: “Організація 

03.06-21.06 Начальник Центрального управління 
військових сполучень Збройних Сил України 
полковник Іваненко В. П. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

35

1 2 3 4 
військових перевезень і управління на 
повітряному транспорті”  

 
 

3 Підкомісія № 12. Спеціальність: 7.07010303 
“Технології робіт та технологічне обладнання 
аеропортів”, спеціалізація: “Забезпечення військ 
(сил) матеріально-технічними засобами служби 
пального” 
 

03.06-21.06 Начальник відділу забезпечення компонентами 
ракетного палива та контролю якості 
управління забезпечення ракетним паливом та 
пальним Центрального управління 
забезпечення пально-мастильними матеріалами  
Збройних Сил України Тилу Збройних Сил 
України полковник Гончаренко В. В. 

Підкомісія з державного екзамену з дисципліни “Фізичне виховання, спеціальна фізична підготовка і спорт”  
1 Підкомісія № 13. За усіма спеціальностями 03.06-21.06 Начальник служби фізичної підготовки 

військової частини А0515 полковник  
Лашков О. В. 

Підкомісія з проведення комплексного державного екзамену з авіаційно-технічного та аеродромного забезпечення авіації 
1 Підкомісія № 14. За спеціальностями: 

7.06010105 “Автомобільні дороги і аеродроми”, 
7.07010101 “Організація перевезень і управління 
на транспорті”, 7.07010303 “Технології робіт та 
технологічне обладнання аеропортів” 

03.06-21.06 Начальник відділу планування і організації ре-
монту аеродромів та інженерно-аеродромних 
засобів інженерно-аеродромного управління 
логістики Командування Повітряних Сил 
Збройних Сил України полковник  
Капітанець С. В. 

Підкомісії із захисту кваліфікаційних робіт бакалаврів 
1 Підкомісія № 15. Напрям підготовки: 6.050901 

“Радіотехніка” 
08.07-26.07 Начальник кафедри радіоелектронної розвідки 

факультету радіоелектронної розвідки та 
радіоелектронної боротьби Житомирського 
військового інституту імені С.П.Корольова 
Національного авіаційного університету 
полковник Шуренок В. А. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

36

1 2 3 4 
2 Підкомісія № 16. Напрям підготовки: 6.050901 

“Радіотехніка” 
08.07-26.07 Начальник кафедри радіоелектронної боротьби 

та захисту інформації факультету радіоелек-
тронної розвідки та радіоелектронної боротьби 
Житомирського військового інституту імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного 
університету полковник Писарчук О. О. 

3 Підкомісія № 17. Напрям підготовки: 6.050201 
“Системна інженерія” 

08.07-26.07 Начальник кафедри геоінформаційних і 
космічних систем факультету 
геоінформаційних і космічних систем 
Житомирського військового інституту імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного 
університету полковник Топольницкий П. П. 
 

4 Підкомісія № 18. Напрям підготовки: 6.050201 
“Електротехніка та електротехнології” 

08.07-26.07 Начальник кафедри спеціальних систем 
озброєння факультету геоінформаційних і 
космічних систем Житомирського військового 
інституту імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету полковник  
Рибачук О. І. 

Підкомісія з державного екзамену з іноземної мови 
1 Підкомісія № 19. За усіма спеціальностями  03.06-21.06 Доцент кафедри військового перекладу та 

спеціальної мовної підготовки факультету 
іноземних мов та військового перекладу 
Військового інституту Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченка Златніков В. Г. 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

37

1 2 3 4 
Військовий інститут Київського національного університету імені Тараса Шевченка 

Підкомісії із захисту атестаційних робіт магістрів (спеціалістів) 
1 Підкомісія № 1. Спеціальність: 8.03050801  

“Фінанси і кредит” 
01.06–18.06 

 
Начальник 27 Управління (по фінансуванню 
військових частин та установ центрального 
підпорядкування) полковник Новіцький С. П. 

2 Підкомісія № 2. Спеціальність: 8.03040201 
“Правознавство”  

01.06–18.06 
 

Заступник начальника Управління правового 
забезпечення Генерального штабу Збройних 
Сил України полковник юстиції Коваль В. П. 

3 Підкомісія № 3. Спеціальність: 7.03010201 
“Психологія” 

01.06–18.06 
 

Заступник командира з виховної роботи – 
начальник відділення з виховної роботи 
військової частини А2860 підполковник 
Грибук В. Л. 

4 Підкомісія №  4. Спеціальність: 7.03010401  
“Політологія” 

01.06–18.06 
 

Начальник відділу інформаційно-
пропагандистського забезпечення – заступник 
начальника управління пропаганди Головного 
управління по роботі з особовим складом 
Збройних Сил України полковник Ковтун В. А. 
 

5 Підкомісія № 5. Спеціальність: 7.03010401 
“Фінанси і кредит” 

01.06–18.06 
 

Заступник начальника Головного фінансово-
економічного управління Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник  
Волчихін Б. В. 

6 Підкомісія № 6. Спеціальність: 7.03010401 
“Фінанси і кредит” 

01.06–18.06 
 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та 
звітності фінансово-економічного управління 
Командування Військово-Морських Сил 
Збройних Сил України полковник  



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

38

1 2 3 4 
Кияшко В. А. 

7 Підкомісія № 7. Спеціальність: 7.02030304 
“Переклад” 
 

01.06–18.06 
 

Начальник 1 територіального відділу 
міжнародного оборонного співробітництва 
Департаменту міжнародного оборонного 
співробітництва Міністерства оборони України 
Христофоров Д. М. 

8 Підкомісія № 8. Спеціальність: 7.03020401 
“Міжнародна інформація” 
 

01.06–18.06 
 

Начальник служби 1 управління  
2 департаменту військової частини А0515 
полковник Кливець В. В. 

9 Підкомісія №  9. Спеціальність: 7.03030202 
“Міжнародні відносини” 
 
 
 

01.06–18.06 
 

Старший офіцер відділу міжнародних програм 
підготовки та багатонаціональних навчань 
управління співробітництва з міжнародними 
безпековими організаціями Головного 
управління військового співробітництва та 
миротворчих операцій Генерального штабу 
Збройних Сил України підполковник  
Гема А. М. 

10 Підкомісія № 10. Спеціальність: 7.03020101 
“Зв`язки з громадськістю” 
 

01.06–18.06 
 

Головний редактор Центрального друкованого 
органу Міністерства оборони України журналу 
“Військо України” полковник Буряченко В. І. 

11 Підкомісія № 11. Спеціальність: 7.08010105 
“Геоінформаційні системи і технології” 
 

01.06–18.06 Начальник відділу організації 
топогеодезичного забезпечення Центрального 
управління воєнно-топографічного та навігації 
Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Проценко А. Б. 

Підкомісія з державного екзамену з дисципліни “Фізичне виховання, спеціальна фізична підготовка і спорт” 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

39

1 2 3 4 
1 Підкомісія № 12. За усіма спеціальностями 

 
01.06–18.06 Начальник фізичної підготовки і спорту відділу 

бойової підготовки військової частини А0820 
підполковник Сєрий О. А. 

Підкомісії із захисту кваліфікаційних робіт бакалаврів 
1 Підкомісія № 13. Напрям підготовки: 6.030102 

“Психологія” 
20.06–30.06 

 
Заступник командира з виховної роботи – 
начальник відділення з виховної роботи 
військової частини А2860 підполковник 
Грибук В. Л. 

2 Підкомісія № 14. Напрям підготовки: 6.030104 
“Політологія” 

20.06–30.06 
 

Начальник відділу інформаційно-
пропагандистського забезпечення – заступник 
начальника управління пропаганди Головного 
управління по роботі з особовим складом 
Збройних Сил України полковник Ковтун В. А. 
 

3 Підкомісія № 15. Напрям підготовки: 6.030508 
“Фінанси і кредит” 

20.06–30.06 
 

Заступник начальника Головного фінансово-
економічного управління Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник  
Волчихін Б. В. 

4 Підкомісія № 16. Напрям підготовки: 6.030508 
“Фінанси і кредит” 

20.06–30.06 
 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та 
звітності фінансово-економічного управління 
Командування Військово-Морських Сил 
Збройних Сил України полковник  
Кияшко В. А. 

5 Підкомісія № 17. Напрям підготовки: 6.030508 
“Філологія” 

20.06–30.06 
 

Начальник 1 територіального відділу 
міжнародного оборонного співробітництва 
Департаменту міжнародного оборонного 
співробітництва Міністерства оборони України 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

40

1 2 3 4 
Христофоров Д. М. 

6 Підкомісія № 18. Напрям підготовки: 6.030204 
“Міжнародна інформація” 

20.06–30.06 
 

Начальник служби 1 управління  
2 департаменту військової частини А0515 
полковник Кливець В. В. 

7 Підкомісія № 19. Напрям підготовки: 6.030201 
“Міжнародні відносини” 

20.06–30.06 
 

Старший офіцер відділу міжнародних програм 
підготовки та багатонаціональних навчань 
управління співробітництва з міжнародними 
безпековими організаціями Головного 
управління військового співробітництва та 
миротворчих операцій Генерального штабу 
Збройних Сил України підполковник  
Гема А. М. 
 

8 Підкомісія № 20. Напрям підготовки: 6.080101 
“Геодезія, картографія та землеустрій” 

20.06–30.06 
 

Начальник відділу організації 
топогеодезичного забезпечення Центрального 
управління воєнно-топографічного та навігації 
Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 
полковник Проценко А. Б. 
 

Підкомісія з державного екзамену з іноземної мови 
1 Підкомісія № 21. За усіма спеціальностями 20.06–30.06 

 
Старший викладач кафедри іноземних мов 
Житомирського військового інституту імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного 
університету працівник Збройних Сил України 
Тарасенко С. М. 

 



 
 

 
Продовження додатка 1 

 

41

 
Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України                    
генерал-майор                                                                                                                                                                         І.В.ТОЛОК 
 



 

          Додаток 2 
          до наказу Міністерства оборони України  
                                                                  №  

СПИСОК 

секретарів державних екзаменаційних комісій вищих навчальних закладів та військових навчальних 
підрозділів вищих навчальних закладів, підпорядкованих Міністру оборони України 

 №№ 
з/п 

Найменування вищого військового 
навчального закладу  

Термін 
роботи 

підкомісії 
Секретар державної екзаменаційної комісії  

1 Національний університет оборони України 
імені Івана Черняховського 

07.06-26.06 Заступник начальника науково-методичного центру 
організації освітньої діяльності Національного 
університету оборони України імені Івана 
Черняховського полковник Силенко Ю. О. 

2 Українська військово-медична академія 03.06-21.06 Заступник начальника навчального відділу Української 
військово-медичної академії підполковник медичної 
служби Бутріменко В. І. 

3 Житомирський військовий інститут імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного 
університету 

03.06-21.06 
08.07-26.07 

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
навчального відділу Житомирського військового 
інституту імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету підполковник Аміров А. Р. 

4 Військовий інститут Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченка 

01.06-18.06 
20.06-30.06 

Начальник навчального відділу Військового інституту 
Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка підполковник Корчак О. В. 

Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України                    
генерал-майор                                                                                                                                                                      І.В.ТОЛОК



 

 


